2

Информация для открытой публикации выписки из протокола о проведении повторного тендера на приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год, для размещения на официальном сайте Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №20
[bookmark: _Hlk52369172]повторного заседания тендерной комиссии
Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год.

Заседание тендерной комиссии состоялось 01 апреля 2021 года.
	Состав тендерной комиссии:

	Председатель комиссии:
	Булига Т.В.

	Заместитель председателя комиссии:
	Кузнецов А.Г.

	Члены комиссии:
	Питюл Н.А.
Цушко Е.С.
Любенко А.В.
Серая Г.И.
Танасогло С.В.

	Секретариат:
	Киржой Ю.О.
Тиханская Е.А.

	Присутствовали:
Представитель Управления по борьбе с экономическими преступлениями и коррупцией Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики.
Представитель Министерства государственной безопасности.
Представитель ООО «Мед Груп» - Бабарнак В.Г.
Представитель ООО «Диапрофмед» - Козинский И.И.

	Отсутствовал:

	Заместитель председателя комиссии:
Член комиссии:
Секретариат:
	Кузнецов А.Г.
Питюл Н.А.
Тиханская Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год:

	№ п/п
	Наименование изделий медицинского назначения
	единица измерения
	ГУ РКБ
	ГУ РЦРБ

	1
	Контейнер для забора крови
	шт
	6000
	1500

	2
	Система для переливания крови с фильтром (для гравитационного внутрисосудистого вливания цельной крови, компонентов крови и кровезаменителей)
	шт
	500
	0

Медико-технические требования к изделиям медицинского назначения для отделений переливания крови.
	  №
	Параметры
	Требования
	Соответствие требованию
	Прим.

	1. Контейнер для забора крови

	1.1
	Тип
	сдвоенный
	обязательно

	1.2
	Вместимость, мл
	450/300 - 450/400
	обязательно

	1.3
	Предварительно залитый антикоагулянт
	CPDA-1
	обязательно

	1.4
	Возможный срок хранения эритроцитов, сутки, не менее
	35
	обязательно

	1.5
	Форма контейнера
	округлая
	обязательно

	1.6
	Прорези для подвешивания в автоматических фракционаторах
	наличие
	оптимально

	1.7
	Материал изготовления
	поливинилхлорид медицинский
	обязательно

	1.8
	Пластификатор позволяет хранить тромбоциты не менее 5 дней
	наличие
	обязательно

	1.9
	Несминаемая полимерная этикетка; хорошо сохраняется при центрифугировании и заморозке, обеспечивает сохранность информации о доноре
	наличие
	обязательно

	1.10
	Информация на этикетке на русском языке
	наличие
	оптимально

	1.11
	Контейнер упакован в индивидуальный прозрачный, герметичный полипропиленовый пакет для обеспечения гарантии визуального контроля и стерильности контейнеров до момента вскрытия упаковки
	наличие
	обязательно

	1.12
	Герметичная двойная упаковка для защиты от микроорганизмов и сохранения стабильности раствора консерванта в течение всего срока годности
	наличие
	обязательно

	1.13
	Игла с поворотным колпачком с индикаторной меткой, ультратонкие стенки, 16G, силиконовое покрытие, тройная заточка
	наличие
	обязательно

	1.14
	Конструкция клапана обеспечивает сохранность его и поверхности контейнера от повреждений во время центрифугирования
	наличие
	обязательно

	1.15
	Два выходных порта, легко открываемые, совместимые с большинством используемых для переливания систем
	наличие
	обязательно

	1.16
	Размер трубки основного контейнера (внутр.Ø×внеш.Ø×длина), мм
	3,1×4,1×1000
	оптимально

	1.17
	Размер трубки транспортного контейнера (внутр.Ø×внеш.Ø×длина), мм
	3,1×4,1×600
	оптимально

	1.18
	Индивидуальная сегментная маркировка донорской магистрали
	наличие
	обязательно

	1.19
	Остаточный срок годности, не менее
	70%
	обязательно

	1.20
	Гарантийный срок хранения в упаковке
	3 года

	1.21
	Производитель
	страны ЕС, Россия
	обязательно

	2. Система для переливания крови с фильтром

	5.1
	Система оснащена пластиковым или комбинированным металлическим шипом для перфорации контейнера или флакона
	наличие
	обязательно

	5.2
	Встроенный воздушный фильтр размер ячеек 0,3мкм
	наличие
	обязательно

	5.3
	Трансфузионный фильтр размер ячеек 200мкм
	наличие
	обязательно

	5.4
	Заточка иглы
	трехгранная
	обязательно

	5.5
	Соединение
	Луер или Луер Лок
	обязательно

	5.6
	Прозрачные трубки и роликовый регулятор
	наличие
	обязательно

Тендерная комиссия Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики осуществляет свою деятельность в соответствии со следующим нормативным правовым актом:
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от
22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации», в действующей редакции.

01 апреля 2021 года – первый и второй этап заседания тендерной комиссии.

СЛУШАЛИ:

На официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (www.minzdrav.gospmr.org) 24 марта 2021 года размещена детальная информация о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики повторного тендера на приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год.
Заявки на участие в тендере принимались до 17 часов 00 минут 31 марта 2021 года включительно.
До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступили 2 (две) заявки на участие в тендере от следующих хозяйствующих субъектов:

1. ООО «Мед Груп», ПМР:
MD-3200, г. Бендеры, ул. Тимирязева,д.24а
 р/с 221238000000680
в БФ № 6706 ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
КУБ 38, кор/с 20210000094, ф/к 0300047288
Директор – Бабарнак Василий Григорьевич
Контактные телефоны: 0 (777) 07030.

2. ООО «Диапрофмед», ПМР:
MD-6600 ПМР, юр. адрес: г. Каменка, ул. Кирова, 300,
р/с 2212420000000364 КУБ 42
Рыбницком ф-ле ЗАО «Приднестровский Сбербанк»,
ф/к 0900002000, к/с 20210000094,
Директор – Пилецкая Мария Ивановна
e-mail: diaprof2007@mail.ru
Контактные телефоны: (216) 2-22-05, (216) 2 22-07.

Согласно части 4 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции,
01.04.2021 г. – в день, обозначенный в объявлении о проведении тендера, секретариат тендерной комиссии осуществил вскрытие конвертов с заявками на участие в тендере. В процессе вскрытия конвертов секретариатом осуществлена проверка соответствия представленных документов перечню документов, заявленных в объявлении о проведении тендера, по результатам которой было установлено, что заявки на участие в тендере всех хозяйствующих субъектов соответствуют требованиям к перечню необходимых документов, заявленных в объявлении о проведении тендера.

В соответствии с частью 6 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, секретариатом осуществлено занесение информации, содержащейся в заявке, в общую сводную таблицу.

Сводная таблица представленных заявок на участие в тендере прилагается.

Заседание тендерной комиссии объявляется открытым.

ВЫСТУПИЛИ:

Булига Т.В.: Сегодня, 01 апреля 2021 года, проводится первый и второй этап заседания тендерной комиссии на приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год. На официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики 24 марта2021 года была размещена информация о проведении тендера (www.minzdrav.gospmr.org).
На тендер поступили 2 (две) заявки на участие в тендере от следующих хозяйствующих субъектов: ООО «Мед Груп», ООО «Диапрофмед».

Согласно части 4 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, в процессе вскрытия конвертов секретариатом осуществлена проверка соответствия представленных документов перечню документов, заявленных в объявлении о проведении тендера, по результатам которой было установлено, что заявки на участие в тендере всех хозяйствующих субъектов соответствуют требованиям к перечню необходимых документов, заявленных в объявлении о проведении тендера.

На основании вышеизложенного выношу на голосование вопрос о допуске к участию в первом этапе повторного тендера на приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год всех хозяйствующих субъектов.
Голосовали:
«ЗА» – 5 (пять) – единогласно,
«ПРОТИВ» – 0 (ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 (ноль)

Так же руководствуясь частью 2 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, тендерная комиссия вправе принять решение о проведении первого и второго этапов тендера в 1 (один) день.

Булига Т.В.: В соответствии с частью 16 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, ко второму этапу повторного тендера на приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год были допущены хозяйствующие субъекты: ООО «Мед Груп», ООО «Диапрофмед».
В соответствии с очередностью представления коммерческих предложений ко второму этапу тендера секретариатом была произведена регистрация участников тендера, допущенных ко второму этапу тендера:
№ 1 – ООО «Мед Груп»;
№ 2 – ООО «Диапрофмед».
СЛУШАЛИ:

Булига Т.В.: Согласно части 17 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, в порядке очередности, определённой регистрацией производится вскрытие конвертов.

Булига Т.В.: Учитывая, что в соответствии с действующим законодательством сведения о сумме коммерческого предложения относятся к информации, составляющей коммерческую тайну, и не могут быть оглашены без согласия самого претендента, просим высказаться по данному вопросу представителей хозяйствующих субъектов.

Ответ представителей хозяйствующих субъектов: Возражения отсутствуют.

Вскрытие конверта хозяйствующего субъекта №1 ООО «Мед Груп»;
Булига Т.В.: есть ли вопросы, предложения, замечания по процедуре вскрытия конверта ООО «Мед Груп»?
Ответ членов тендерной комиссии: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.
Ответ приглашенных: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.
Ответ хозяйствующих субъектов: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.

Вскрытие конверта хозяйствующего субъекта №2 ООО «Диапрофмед»;
Булига Т.В.: есть ли вопросы, предложения, замечания по процедуре вскрытия конверта ООО «Диапрофмед»?
Ответ членов тендерной комиссии: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.
Ответ приглашенных: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.
Ответ хозяйствующих субъектов: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.

Булига Т.В.: В ходе заседания тендерной комиссии и дополнительного рассмотрения заявленных предложений на повторный тендер на приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год членами комиссии, а также соответствующего эксперта ГУ «Республиканская клиническая больница» - Калындрузь Л.Н. было выявлено следующее.
Предложенная продукция- контейнер для забора крови сдвоенный рассчитан на объем 500/400 мл, при запрашиваемом объеме контейнера 450/300-450/400 мл. Увеличение объема контейнера для забора крови повлечет за собой увеличение постдонационных осложнений (геморрагический коллапс) и снижение количества доноров, способных сдать объем крови.
Булига Т.В.: На основании особого мнения эксперта - ГУ «Республиканская клиническая больница» - Калындрузь Л.Н., выношу на голосование вопрос об исключении представленного предложения ООО «Диапрофмед» по позиции №1 «Контейнер для забора крови»:
	№ п/п
	Наименование предлагаемого товара
	Фирма производитель, страна
	Форма выпуска
	Предлагаемое количество

	1
	Контейнер полимерный двухкамерный для крови и ее компонентов с раствором гемоконсерванта "ЦФДА-1" однократного применения, стерильный "Гемасин" 500/400
	ОАО "Синтез", Россия
	Шт.
	7 500

Голосовали:
«ЗА» – 5 (пять) – единогласно,
«ПРОТИВ» – 0 (ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 (ноль)

Булига Т.В.: В соответствии с частью 11 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, в связи с наличие одного коммерческого предложения от хозяйствующих субъектов, выношу на голосование вопрос об объявлении тендера несостоявшимся и рекомендовать министру здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики издать Приказ о заключении договора на приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год, по следующим позициям:
	№ п/п
	Международное непатентованное название
	Форма выпуска
	Заказываемое количество

	1
	Контейнер для забора крови
	Шт.
	7 500

	2
	Система для переливания крови с фильтром (для гравитационного внутрисосудистого вливания цельной крови, компонентов крови и кровезаменителей)
	Шт
	500

Голосовали:
«ЗА» – 5 (пять) – единогласно,
«ПРОТИВ» – 0 (ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 (ноль)
РЕШИЛИ:

I. Допустить к участию в первом и втором этапе повторного тендера на приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови
ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год хозяйствующих субъектов: ООО «Мед Груп»,
ООО «Диапрофмед».

II. Исключить из рассмотрение представленное предложение
ООО «Диапрофмед» по позиции №1 «Контейнер для забора крови», ввиду несоответствия заявленным требования на повторный тендер на приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год:
	№ п/п
	Наименование предлагаемого товара
	Фирма производитель, страна
	Форма выпуска
	Предлагаемое количество

	1
	Контейнер полимерный двухкамерный для крови и ее компонентов с раствором гемоконсерванта "ЦФДА-1" однократного применения, стерильный "Гемасин" 500/400
	ОАО "Синтез", Россия
	Шт.
	7 500

III. В соответствии с частью 11 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, в связи с наличие одного коммерческого предложения от хозяйствующих субъектов, объявить тендер несостоявшимся и рекомендовать министру здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики издать Приказ о заключении договора на приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови
ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год, по следующим позициям:

	№ п/п
	Международное непатентованное название
	Форма выпуска
	Заказываемое количество

	1
	Контейнер для забора крови
	Шт.
	7 500

	2
	Система для переливания крови с фильтром (для гравитационного внутрисосудистого вливания цельной крови, компонентов крови и кровезаменителей)
	Шт
	500

Источник финансирования – Республиканский бюджет, подраздел 1601.
Заседание тендерной комиссии объявляется закрытым.
[bookmark: _GoBack].